
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

ЛОі-ШтЦ > м. Одеса №

Про підсумки проведення міського 
конкурсу читців, поетів та 
прозаїків «Шевченківське слово»

На виконання Плану заходів щодо відзначення 210-ї річниці від дня 
народження поета, художника, пророка національної української ідеї 
Т.Г. Шевченка, з метою національно-патріотичного виховання дітей і молоді 
в закладах загальної середньої освіти та закладах позашкільної освіти, 
сприяння розвитку творчих здібностей учнів та вихованців, формування 
звички та потреби в читанні, поліпшення читацької грамотності, основ 
виразного художнього читання й культури слова, а також виявлення 
поетичних та літературних здібностей у підростаючого покоління 7 березня 
2024 року був проведений фінальний етап конкурсу. Захід пройшов 
відповідно до Положення у двох номінаціях під гаслом «Єднаймо Україну 
Шевченковим словом».

У номінації «Читці» учасники декламували поезії про Тараса Шевченка 
Максима Рильського, Олександра Олеся, Лесі Українки, Андрія Малишка, 
Ліни Костенко, Юлії Хандожинської, Дани Еромової, Дениса Кримського, 
Марії Дем’янюк, у яких розкривається велич образу та визначальна роль 
Кобзаря в історії нашої держави.

Власне бачення ідеї «оновленої України», створення поетичними 
засобами на основі особистих вражень образу волелюбного борця за волю і 
свободу рідного народу, Великого Кобзаря, продемонстрували у власних 
творах юні поети. Кожен прагнув знайти свого Шевченка. На думку 
компетентного журі, у складі якого члени Національної спілки письменників 
України, одеські поети Станіслав Стриженюк, Олег Дрямін, В’ячеслав 
Слісарчук, Надія Хохлова, учасникам вдалося здійснити свої задуми і «рядки 
поезії в душі моїй заграють» (Дмитро Еустенко, Одеський ліцей № 69). Юні 
одесити сміливо продовжують справу майстра великого слова всіх поколінь, 
їх твори пронизані вірою у мирне майбутнє і готовністю боротися за свою 
Батьківщину.

На підставі рішення журі конкурсу

НАКАЗУЮ:



1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради за високий художній рівень виконання, творчу індивідуальність та 
самобутність, сценічну культуру, образне мислення та досконалість 
мови

I ступеня
у  номінації «Читці»:

Рудого Даніїла, учня 1 класу Одеської початкової школи № 53;
Фоміних Костянтина, учня 4 класу Одеської початкової школи № 313; 
Тимощук Катерину, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Петренко Катерину, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 16;
Воронцова Назарія, учня 10 класу Одеського ліцею «Приморський»; 
Водоп’янова Богдана , учня 11 класу Одеського ліцею № 17;
Іванова Микиту, учня 11 класу Одеського ліцею № 22;
Вороновського Лева, вихованця Народного художнього колективу 
«Театральна студія «Піноккіо» КЗПО «ОДЕСЬКИЙ БДЮТ «ТОНІКА»; 
Непомнящого Віталія, вихованця вокально-театральної студії КЗПО 
«ОДЕСЬКИЙ МПДЮТ»;
Добросердову Софію, вихованку вокально-театральної студії КЗПО 
«ОДЕСЬКИЙ МПДЮТ»;
Палесіку Дениса, вихованця Зразкового художнього колективу 
вокальної студії «Консонанс» вокально-театральної студії КЗПО 
«ОДЕСЬКИЙ МПДЮТ»;
Голуб Софію, вихованку Народного художнього колективу театральної 
студії «Покликання» вокально-театральної студії КЗПО «ОДЕСЬКИЙ 
МПДЮТ»;
Народний художній колектив театральна студія «Покликання» вокально- 
театральної студії КЗПО «ОДЕСЬКИЙ МПДЮТ»; 

у номінації «Поети, прозаїки»:
Густенка Дмитра, учня 6 класу Одеського ліцею № 69;
Когут Поліну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 15;
Бахтіну Аліну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 85;
Конотопчик Єву, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Фонтанський»; 
Рудяк Поліну, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»; 
Бондаря Платона, учня 8 класу Одеського ліцею № 55;
Фініковську Олесю, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 72;
Іоргову Ксенію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 38;
Гур’єву Мілєну, вихованку КЗПО «ОПДЮТ «БІЛА АКАЦІЯ».

II ступеня
у номінації «Читці»:

Осадчук Ульяну, ученицю 6 класу Одеської СШ № 32;
Житарюк Софію, ученицю 2 класу Одеського ліцею № 60;
Довганя Єгора, учня 5 класу Одеського ліцею № 62;
Стойко Ганну, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 20;



Дівак Олександру, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 100;
Єщенко Гліба, учня 7 класу Одеського ліцею № 6;
Тутову Ганну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 31;
Ганчо Кірілла, учня 3(7) класу Одеського ліцею «Лідер»;
Костенко Аліну, ученищо 10 класу Одеського ліцею № 72;
Жуклінську Алісу, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 33;
Козловського Григорія, учня 9 класу Одеського ліцею № 63;
Ляховецьку Надію, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»; 
Тес люк Юлію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 122;
Антонову Крістіну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 58;
Гріцкова Павла, учня 9 класу Одеського ліцею № 15;
Шперналь Анну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 23;
Стоянову Злату, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 44;
Руцьку Діану, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 48;
Хромяк Яну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 67;

у  номінації «Поети, прозаїки»:
Солошенко Софію, ученицю 10 класу Одеського 

«Михайлівський»;
Дундер Поліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 62.

ліцею

III ступеня
номінації «Читці»:

Траксель Васілісу, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 78; 
Поливаного Володимира, учня 7 класу Одеського ліцею № 51; 
Юзефович Дар’ю, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 59; 
Руденко Марію, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 47;

3. Оголосити подяку Департаменту освіти та науки Одеської міської ради:
3.1. Учасникам, які підготували й виконували твори Т.Г.Шевченка (відповідно 

до підсумкових протоколів журі по районах).
3.2. Учителям та керівникам гуртків, які підготували переможців Конкурсу.
4. Інформаційно-інноваційному відділу Департаменту освіти та науки
5. Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків фінального 

етапу міського конкурсу читців, поетів та прозаїків «Шевченківське 
слово» на сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
Комунальної установи «Одесі 
педагогічних працівників»

центр

Директор Департаменту

Ольга Амеліна 066 932 87 82 
Візи:

професійного 
1ЦЕВУ.

розвитку

Олена БУИНЕВИЧ


